              1 / 2
CH-2537 Vauffelin  /  Biel Dynamic Test Center
Telefon 032 / 321 66 00 Centrum für Dynamische Tests
Telefax 032 / 321 66 01 Centre de Tests Dynamiques
 Konformitätsbewertung / Konformitätsbeglaubigung
 Evaluation de conformité / attestation de conformité
Gestützt auf Art. 4 TGV bestätigt bzw. bestätigen die oben aufgeführte(n) Prüfstelle(n), dass die nachfolgend aufgelisteten Bauteile/Umrüstungen/Fahrzeuge den schweizeri-
schen Vorschriften entsprechen.

 Désignation commerciale
ohne Einschränkungen / sans restriction
7  Typenbezeichnung
 Désignation du type
ohne Einschränkungen / sans restriction
8  Daten der Vorrichtung / des Gegenstandes
Données du dispositif / de l’objet
9 Name und Adresse des Herstellers
Nom et adresse du constructeur
ClimAir
PLAVA Kunststoffe GmbH
Am Spitzacker 22
D-61184 Karben
9.1 Fabrik- oder Handelsmarke
   Marque de fabrique ou marque déposée
ClimAir
9.2  Bauart
 Construction
Transparente (Transmissionsgrad 92 %) Regen- und Windabwieser, die am obe-
ren und teilweise vorderen Rand der Seitenscheiben unter die Dichtung ge-
klemmt, montiert werden können.
Transparent ou teinté (Degré de transmission 92 %) Déflecteur de pluie et vent,
qui sont fixés en haut et à la partie de l’antérieure du côté, pincées dans le joint
de la vitre.
9.3 Material
Matériau
Acrylglas / Verre acrylique
9.4 Abmessungen
Dimensions
Die breite der Regen- Windabwieser kann von 60 – 100 mm differieren. Die Stärke
des Materials ist 3 mm +/- 10%. Die Länge hängt von der Seitenfensterform des
Fahrzeuges ab.
La largeur du déflecteur est de 60 - 100 mm diffèrent. La résistance du matériau
est de 3 mm + / - 10%.
La longueur dépend de la forme de la fenêtre latérale du véhicule.
9.5 Konformitätszeichen
Marque de conformité
KBA 90389   ClimAir
(von innen auf der vorderen, unteren Ecke erhaben ; von innen lesbar )
(élevées à l'intérieur sur le coin inférieur du devant ; liable à partie de l'intérieur)
10 Beschränkungen und Auflagen
Restrictions et conditions
- Die beschriebene Umrüstung stellt eine melde- und prüfpflichtige Änderung
gemäss VTS sowie Richtlinie 2a asa dar.
- Für jedes umgebaute Fahrzeug hat der Inhaber der Konformitätsbewertung
bzw. Konformitätsbeglaubigung der Zulassungsstelle abzugeben.
- Weitere Änderungen am Fahrzeug, die nicht Bestandteil dieser Bewertung bzw.
Beglaubigung sind, müssen durch die Zulassungsstelle gemäss asa-Richtlinie
2a geprüft werden, sofern sie einer Prüfung unterstehen.
Version / A 2 / 2
-  La conversion décrite doit être signalé au sujet de changement selon la VTS,
ainsi que la directive 2a asa.
-  Pour chaque véhicule modifié, le propriétaire de l'évaluation de la conformité
doit laisser une certification de conformité à l’OCN.
-  Autre changements sur le véhicule, qui ne figurent pas dans cet examen et de
certification, doivent être examinées par l'OCN, conformément aux disposi-
tions de l'asa la directive 2a condition qu'ils soient soumis à un examen ap-
profondi.
11  Prüfstelle(n)
 Organe(s) d’expertise
DTC Dynamic Test Center AG,
2537 Vauffelin
12  Prüfnummer(n)
 Numéro(s) aSi-10-1085-TK001 (A)
13  Prüfgrundlage
 Base de test
Art.71 VTS und Art.8 VTS
14  Bemerkungen
 Remarques
---
15 Kennzeichnung
Identification
Nach Art. 25 TGV muss auf jeder(n) im Handel erscheinenden Vorrichtung/Gegenstand der